
UCHWAŁA NR XLIX/403/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Miasta Darłowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2021". 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
559), Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr XXIX/231/2020 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 17 
listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Darłowo z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2021”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI  

„PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIASTA DARŁOWO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI  

W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R.  

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE  

NA ROK 2021” 

 

I. PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA DARŁOWO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI 

    Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy określonych 

w art. 7 ust.1 pkt. 19 i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                           

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), zaś ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057, z późn. zm.) zwana 

dalej ustawą nakłada na organ administracji publicznej obowiązek uchwalania rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Program współpracy Miasta Darłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 został przyjęty 

Uchwałą Nr XXIX/231/2020 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 17 listopada 2020 roku.  

 

 

II. ZASADY WSPÓŁPRACY 

    Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi oparta jest o zasady: pomocniczości, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy zachowaniu suwerenności 

stron. 

    Niniejsze sprawozdanie jest dokumentem podsumowującym kolejny rok  współpracy 

miasta z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy, zwanymi dalej organizacjami pozarządowymi. Opracowane zostało na 

podstawie danych przedstawionych przez właściwe merytorycznie komórki organizacyjne 

urzędu odpowiedzialne za współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz jednostki 

organizacyjne Miasta Darłowo. Wiele organizacji pozarządowych realizowało swoje zadania 

statutowe, współdziałając z miastem oraz z miejskimi jednostkami organizacyjnymi. 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/403/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 14 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 1



III. ZAKRES WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi dotyczyła sfery zadań publicznych 

wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile zadania te były zadaniami własnymi miasta. 

 

IV. FORMY WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Zgodnie z programem współpracy na 2021 rok, współpraca Miasta z organizacjami 

pozarządowymi miała charakter pozafinansowy i finansowy, polegający na dofinansowaniu 

realizacji zadań publicznych.  

1. WSPÓŁPRACA FINANSOWA 

Współpraca o charakterze finansowym odbywała się w postaci wspierania zadań wraz 

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

1) Finansowe formy współpracy od 1 stycznia do 31 grudnia 2021  roku- otwarte  konkursy 

ofert: 

a) W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku 

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, dotacje z budżetu 

Gminy - Miasta Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 Miejski Klub Sportowy „Darłovia”- kwota dotacji:  255.000,00 zł  

 Klub Kolarski „Ziemia Darłowska” - kwota dotacji: 27.000,00 zł  

 Klub Sportowy „Stocznia Darłowo MW” -  kwota dotacji: 25.000,00 zł  

 Uczniowski Klub Sportowy „Ashihara Karate i Ju Jitsu” - kwota dotacji: 4.000,00 

zł  

 Pływacki Uczniowski Klub Sportowy „Neon” - kwota dotacji: 5.000,00 zł  

 Akademia Sportu Kimura– kwota dotacji: 5.000,00 zł  

b) W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym dotacje z budżetu 

Gminy - Miasta Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 Darłowski Młodzieżowy Klub Sportowy Delfin- kwota dotacji:  8.000,00 zł  

 Klub Sportowy Stocznia Darłowo M&W- kwota dotacji: 8.000,00 zł  

 Uczniowski Klub Sportowy Orlik Darłowo – kwota dotacji: 36.000,00 zł. 

 Fundacja Rozwoju Sportowego Dzieci i Młodzieży- kwota dotacji- 2.000,00 zł  

c) W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku 

w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotacje z budżetu Gminy - Miasta 

Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 Darłowskie Centrum Wolontariatu - kwota dotacji: 60.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 2



d) W ogłoszonym otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku 

w zakresie pomoc społeczna- pomoc w zakresie dożywiania dotacje z budżetu Gminy - 

Miasta Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 Polski Komitet Pomocy Społecznej, Zachodniopomorski Zarząd Wojewódzki - 

kwota dotacji: 295.000,00 zł. 

2) Finansowe formy współpracy od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku - tryb 

pozakonkursowy:  

a)  W ramach trybu pozakonkursowego- z pominięciem otwartego konkursu ofert, dotacje 

z budżetu Gminy – Miasta Darłowo otrzymały następujące organizacje: 

 

Lp. Nazwa organizacji 
Rodzaj zadania publicznego 

Nazwa projektu /oferta 
Kwota 

dotacji  

1 

Polski Komitet Pomocy 

Społecznej Zarząd 

Wojewódzki w 

Szczecinie 

Pomoc społeczna 

„Dary żywnościowe dla 

mieszkańców Darłowa" 

3 500,00 zł 

2  

Darłowski 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy DELFIN  

Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu  

„Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej” 

500,00 

3  

Darłowski 

Międzyszkolny Klub 

Sportowy DELFIN  

Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu  

„Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej” 

1 000,00 

  4 
Stowarzyszenie Kultura 

Sztuka Region 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

13 Reggaenwalde Festiwal 

w Darłowie  

2 750,00 zł 

5 

Polski Związek 

Emerytów Rencistów i 

Inwalidów 

Pomoc społeczna, działania 

na rzecz osób starszych  
„Zdrowo i kulturalnie u 

seniorów”  
4 500,00 zł 

6 

Polski Związek 

Emerytów Rencistów i 

Inwalidów 

Pomoc społeczna, działania 

na rzecz osób starszych  „Dobry oddech u seniora”  4 500,00 zł 

7 
Stowarzyszenie Szkoła 

Tańca S-TEN 

 

Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 

„Popularyzacja, rozwój 

poziomu tanecznego i 

kultury fizycznej, 

kształtowanie sportowej 

sylwetki poprzez taniec i 

fitness sportowy” 

2 000,00 zł 

8 

Stowarzyszenie Osób 

Zagrożonych 

Wykluczeniem 

Społecznym 

 

Pomoc społeczna, działania 

na rzecz osób 

niepełnosprawnych  
„Sprawny umysł” 2 250,00 zł  

9 
Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych Ich 

Pomoc społeczna, działania 

na rzecz osób 
„Spotkanie wigilijne” 4 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 3

http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=317187
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=317187
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=321678
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=321678
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=388612
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=388612
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=388612
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=388612
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=388612
http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=388612


Rodzin i Przyjaciół na 

Terenie Ziemi 

Darłowskiej I Gmin 

Ościennych 

niepełnosprawnych 

10 Klub Amazonki 

Pomoc społeczna, działania 

na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

„Działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych”  
2 250,00 zł 

11 
Darłowskie Centrum 

Wolontariatu 

Przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom 

społecznym 

 

„Darłowska Laponia Św. 

Mikołaja”  
5 100,00 zł  

12 
Uczniowski Klub 

Sportowy ORLIK 

Przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologiom 

społecznym 

 

 „Turniej Mikołajkowy”  2 000,00 zł 

 

Wysokość przekazanych dotacji organizacjom pozarządowym na przestrzeni lat 2017 – 2021: 

2017 rok-  337.196,00 zł 

2018 rok-  394.320,99 zł 

2019 rok-  420.099,00 zł 

2020 rok-  659.700,00 zł. 

Łącznie na realizację zadań zleconych w 2021 roku organizacjom pozarządowym 

przekazano 764.850,00 zł. 

 

2. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA 

Główne podmioty realizujące współpracę pozafinansową z organizacjami pozarządowymi ze 

strony samorządu to Rada Miejska, Burmistrz Miasta, merytoryczne Komisje Rady Miejskiej 

i Burmistrza Miasta, kierownicy referatów Urzędu Miejskiego w Darłowie oraz jednostki 

organizacyjne Miasta Darłowo. 

1) Pozafinansowe formy współpracy były realizowane w szczególności poprzez: 

a) prowadzenie bazy danych około  60 organizacji pozarządowych działających na terenie 

Darłowa – stała aktualizacja bazy oraz przekazanie dla lokalnych  organizacji ankiety do 

darłowskiej bazy informacji o organizacjach pozarządowych w formie papierowej i 

elektronicznej,  

b) obsługa administracyjno – techniczna Rady Seniorów w Darłowie –organu  

konsultacyjnego, doradczego i inicjatywnego w sprawach ważnych dla starszych 

mieszkańców Darłowa, 

c) współdziałanie i organizacja posiedzeń Rady Seniorów w Darłowie, w tym prowadzenie 

strony internetowej poświęconej darłowskim seniorom www.seniorzy.darlowo.pl  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 4

http://um.darlowo.ibip.pl/public/get_file.php?id=333108
http://www.seniorzy.darlowo.pl/


d) przekazywanie wniosków składanych na posiedzeniach Rady Seniorów, do 

merytorycznie odpowiedzialnych referatów oraz jednostek  organizacyjnych Miasta, 

celem ich rozpatrzenia, 

e) przeprowadzenie akcji „1 %” podatku dla lokalnych organizacji pożytku publicznego, 

f) udzielanie wsparcia przy organizacji uroczystości, obchodów, imprez i inicjatyw 

obywatelskich lokalnym organizacjom pozarządowym, m.in.:  

 współorganizacja Święta Pionierów Ziemi Darłowskiej, które odbyło się w miesiącu 

marcu 2021 r.,   

 współorganizacja Dnia Sybiraka, które odbyło się w miesiącu wrześniu 2021 r.,   

 współpraca ze Związkiem Kombatantów RP i BWP w zakresie przekazania  odznaczeń 

dla Kombatantów z Koła Miejsko –Gminnego Związku Kombatantów RP i Byłych 

Więźniów Politycznych w Darłowie oraz wsparcia i promocji prowadzonych działań 

m.in.  77 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, 

 wsparcie organizacyjne XIII Darłowskiej Laponii Św. Mikołaja prowadzonej przez 

darłowskich wolontariuszy, 

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu przy organizacji różnych tematycznych 

spotkań mieszkańców, w tym  podróżniczych, edukacyjnych, kulturalnych, literackich, 

 wsparcie organizacyjne i promocyjne imprez kulturalnych, realizowanych przez m.in. 

Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej, 

Darłowskie Centrum Wolontariatu, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział 

Regionalny Darłowo, Klub Pionierów Ziemi Darłowskiej, grupy nieformalne: Rap 

Piwnica i Fala Kultury, Stowarzyszenie Kult Art. Ziemi Darłowskiej.  

 wsparcie organizacyjne i promocyjne przy organizacji imprez sportowych, 

realizowanych przez m.in. Klub Kolarski Ziemia Darłowska, MKS Darłovia Darłowo, 

UKS Ashihara Karate i Ju-Jitsu, UKS Orlik Darłowo, Międzyszkolny Klub Sportowy 

Delfin oraz Klub Sportowy Stocznia M&W  Darłowo,  

 organizacja podsumowania 29 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy we 

współpracy z lokalnymi organizacjami pozarządowymi,  

 współpraca ze Stowarzyszeniem Ratownictwo Wodne Darłowo w zakresie: organizacji 

kąpielisk nadmorskich i zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających na 

kąpieliskach, dokonania analizy zagrożeń na obszarach wodnych oraz organizacji akcji 

promujących bezpieczne wakacje nad wodą, w tym pokazów ratowniczych w okresie 

wakacyjnym,  

 współpraca z Klubem Pionierów Ziemi Darłowskiej, w zakresie organizacji uroczystości 

urodzin darłowskich Pionierek, 

 współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi przy organizacji Procesji 

Pokutno- Błagalnej, która odbyła się 14 września 2021 r. w Darłowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 5



 współpraca ze Stowarzyszeniem „MY 3, KOTY I PSY” w zakresie zapobiegania 

bezdomności zwierząt, przeprowadzania akcji adopcji bezdomnych psów i kotów, 

sterylizacji bezdomnych kotów i psów oraz dokarmiania bezdomnych kotów, 

 wsparcie dla Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej przy organizacji spotkań 

dyskusyjnych w Darłowskim Centrum Wolontariatu oraz podczas organizacji konkursu 

fotograficznego Darłowo – Ustka, 

 współpraca z  Hospicjum w Darłowie oraz Fundacją „Morze Miłości” przy organizacji 

balu charytatywnego na rzecz Domu Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas im. Czesława 

Domina w Darłowie, 

 współpraca przy promowaniu akcji Pola Nadziei na rzecz Domu Hospicyjno-

Opiekuńczego Caritas im. Czesława Domina w Darłowie, odbywała się w dniach 12-18 

kwietnia 2021 r.,  

 pomoc w organizacji balu charytatywnego na rzecz DORT organizowanego przez 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół Na Terenie 

Ziemi Darłowskiej i Gmin Ościennych,  

 pomoc w organizacji Dni Morza we współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Rzeki 

Wieprzy i Grabowej, które odbywały się w dniach 24-27 czerwca 2021 r.,  

 pomoc w organizacji 8 edycji akcji miejskiej Pchli Targ we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Kultura Sztuka Region,   

 współpraca z Yacht Klubem Żeglarskim przy organizacji regat „Trzy perły”, które 

odbywały się w dniach 7-8 maja 2021r. oraz 11- 12 września 2021 r.,  

 współpraca ze Stowarzyszeniem Miłośników Latawców przy organizacji akcji 

puszczania latawców w dniach 29-30 sierpnia 2021 r.,  

 współpraca z Polskim Związkiem Wędkarskim przy organizacji Wędkarskiego  Dnia 

Dziecka- 5 czerwca 2021 r. 

g) prowadzenie zakładki informacyjnej Organizacje Pozarządowe w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Darłowo http://um.darlowo.ibip.pl/ oraz strony internetowej 

www.darlowo.pl- zakładka organizacje pozarządowe,  zawierającej informacje na temat:   

 ogłaszanych przez Burmistrza Miasta konkursach na realizację zadań publicznych oraz 

ich wynikach,  

 ogłaszanych konsultacjach społecznych i ich wynikach, 

 ofert składanych przez organizacje pozarządowe  z własnej inicjatywy, 

 wysokości dotacji udzielonych na realizację zadań publicznych dla poszczególnych 

organizacji,  

  bazy danych organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Darłowa,  

 projektów i konkursów ogólnopolskich, do których przystępować mogą lokalne 

stowarzyszenia    kluby/ organizacje,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 6

http://um.darlowo.ibip.pl/


 szkoleń i spotkań  organizowanych dla lokalnych organizacji pozarządowych, 

 imprez kulturalnych i sportowych organizowanych przez lokalne stowarzyszenia i kluby,  

 współpracy Miasta Darłowo z organizacjami pozarządowymi,  

h) popularyzowanie i promocja działań realizowanych przez organizacje pozarządowe, 

współpracujące z miastem, poprzez zamieszczanie informacji, artykułów na stronie 

internetowej miasta www.darlowo.pl, opracowanie zaproszeń, plakatów i materiałów 

promocyjnych w zakresie działalności pożytku publicznego organizacji pozarządowych, 

i) udzielanie informacji o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania 

dotacji oraz o pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet miasta, 

(informacje o projektach zewnętrznych) udzielane były regularnie w formie telefonicznej, 

mailowej, w trakcie spotkań bezpośrednich z zainteresowanymi organizacjami oraz 

zamieszczane na stronie internetowej www.darlowo.pl- zakładka organizacje 

pozarządowe), 

j) przygotowanie „Programu współpracy Miasta Darłowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”.  

k) informacja o konsultacjach społecznych dot. projektu Programu Współpracy Miasta z 

organizacjami pozarządowymi  wraz z projektem  Programu na rok 2022 jako 

załącznikiem została zamieszczona na BIP, stronie internetowej miasta oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu, oprócz tego została także przesłana drogą elektroniczną do organizacji, 

które dysponują adresem e-mail,  

l) przygotowanie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Miasta Darłowo 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2020 rok”,  które zostało przyjęte Uchwałą Nr XXXV/287/2021 Rady Miejskiej 

w Darłowie z dnia 14 kwietnia 2021 r., 

m) uczestnictwo pracowników Urzędu Miejskiego  w Darłowie w  Forum Pełnomocników 

ds. współpracy z  organizacjami pozarządowymi, które odbywało się w Kołobrzegu. 

Organizatorami Forum byli Urząd Marszałkowski Woj. Zachodniopomorskiego oraz 

Pracownia Pozarządowa z Koszalina, 

n) przystąpienie do Projektu „Wspieraj Lokalnie”, łączącego promocję kampanii 

przekazywania 1% dla lokalnych  organizacji z rozliczeniem PIT-ów na terenie danej 

jednostki samorządu. W ramach projektu Miasto Darłowo otrzymało przygotowane 

narzędzia promocji 1% podatku, w tym banery/przyciski do umieszczenia na stronie 

internetowej i w stopkach e-maili, 

o) udział pracowników Urzędu Miejskiego w spotkaniach i  uroczystościach 

organizowanych przez lokalne organizacje pozarządowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 7

http://www.darlowo.pl/


p) obejmowanie patronatem Burmistrza Miasta Darłowa i udzielanie wsparcia przy 

organizowaniu zbiórek charytatywnych na terenie Darłowa  przez darłowskie organizacje 

pozarządowe i placówki oświatowe, 

q) informowanie lokalnych organizacji pozarządowych o możliwościach uczestnictwa w 

szkoleniach, konsultacjach i konferencjach podczas organizowanych spotkań, w formie e-

meilowej bądź telefonicznej, 

r) doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej w zakresie  informowania o aktualnych 

przepisach prawnych oraz ich zmianach dotyczących działalności sektora pozarządowego 

poprzez konsultacje telefoniczne, pocztę elektroniczną, bezpośrednie spotkania ze 

stowarzyszeniami, 

s) udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy z innymi organizacjami na 

poziomie regionalnym, ponadregionalnym i międzynarodowym, w szczególności 

z miastami partnerskimi i zaprzyjaźnionymi, 

t) udzielanie wsparcia organizacjom pozarządowym w sprawach organizacyjnych, m.in. 

pomoc administracyjna, udostępnianie materiałów, sprzętów i urządzeń na potrzeby 

organizacji, 

u) w miesiącu wrześniu 2021 r., zgodnie z zawartymi umowami o wsparcie realizacji zadań 

publicznych, przeprowadzono kontrolę realizacji zadania publicznego w Polskim 

Komitecie Pomocy Społecznej- Zarząd Miejsko- Gminny Darłowo, Pływackim 

Uczniowskim Klubie Sportowym NEON oraz Akademii Sportu Kimura (sporządzono 

protokoły z kontroli- nie wskazano zaleceń pokontrolnych).  

v) 21 września 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Darłowie odbyło się szkolenie skierowane 

jest do przyszłych wnioskodawców wymiany młodzieżowej (szkolnej i pozaszkolnej) ale 

także  do instytucji i placówek młodzieżowych, nie mających jeszcze doświadczenia w 

realizacji spotkań młodzieży polskiej i niemieckiej. Spotkanie skierowane było do 

przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych  oraz szkół. Organizatorzy: Miasto 

Darłowo, Fundacja Pro Synergia.  

w) 25 listopada  2021 r. odbyło się szkolenie skierowane do organizacji pozarządowych w 

zakresie dostępności dla osób ze specjalnymi potrzebami oraz ogólnych informacji dot. 

możliwości dofinansowania, korzystania ze szkoleń oraz projektów.  

 

2) Jednostki organizacyjne miasta podejmujące współpracę z organizacjami 

pozarządowymi w 2021 roku: 

a) Miejski Ośrodek Pomoc Społecznej w Darłowie w ramach bieżącej działalności 

podejmował następujące działania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 8



 w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym  

- Podprogram 2020,  osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej objęte zostały 

pomocą w formie paczek żywnościowych.  Dystrybucją artykułów żywnościowych na 

terenie miasta  zajmował się Polski Komitet Pomocy Społecznej – Zarząd Miejsko- 

Gminny oraz Caritas dla osób ze skierowaniami wystawionymi  przez MOPS.  

W 2021 r. MOPS skierował do PKPS  744  osoby,  które spełniały kryterium 

dochodowe.  PKPS wydał łącznie 33.235,18 kg żywności, a Caritas 2896 kg  

żywności tj.: olej rzepakowy, gołąbki w sosie pomidorowym, cukier, pasztet, filety z 

makreli, ser podpuszczkowy dojrzewający, mleko, herbatniki maślane, szynka 

drobiowa, ryż, makaron, kasza gryczana,  powidła śliwkowe,  koncentrat pomidorowy, 

fasola biała, groszek z marchewką, buraczki wiórki, mus jabłkowy) na ogólna kwotę 

178.001,82 zł.  Ponadto PKPS przyjmuje i wydaje osobom najuboższym artykuły 

spożywcze pochodzące z darowizny  ze względu na kończący się termin przydatności, 

w 2021 r. wydano 17.635,85 kg żywności na kwotę  143.958,66 zł, 

 Stowarzyszenie Na Rzecz Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu „Otwarte 

Drzwi” skupiające w 2021 r. 40 członków powołane zostało przy MOPS w 2007 roku. 

Działalność Stowarzyszenia w 2021 roku została ograniczona z uwagi na stan 

epidemiczny w kraju. 

 MOPS w 2021 roku współpracował także z Zachodniopomorskim Zarządem 

Wojewódzkim Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, który wygrał otwarty konkurs 

ofert na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej na 

przygotowanie, wydawanie i umożliwienie spożycia gorącego posiłku w formie 

obiadów podopiecznym MOPS w Darłowie w stołówce na terenie Darłowa w okresie 

od  2 stycznia do 31 grudnia 2021 roku. MOPS na podstawie decyzji przyznawał 

klientom pomoc  w formie obiadów w stołówce PKPS i przekazywał na każdy miesiąc 

wykaz osób uprawnionych do korzystania z obiadów w stołówce.  

 w swojej bieżącej działalności MOPS współdziała również z kołami parafialnymi 

„Caritas”, Hospicjum w Darłowie,  Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych Ich 

Rodzin i Przyjaciół na Terenie Ziemi Darłowskiej i Gmin Ościennych oraz w miarę 

potrzeb z innymi organizacjami pozarządowymi z terenu miasta. 

b) Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda prowadził w 2021 r. działania 

na rzecz lokalnych organizacji pozarządowych w zakresie: 

 współpracy ze Stowarzyszeniami: Szkoła Marzeń oraz Kult- Art. Ziemi Darłowskiej 

przy organizacji spektakli i występów artystycznych, w tym premiery filmu 

dokumentalnego „W Tyrmandowskim Darłowie po 70 latach” 

 organizacji obchodów uroczystości patriotycznych i rocznicowych z udziałem 

organizacji pozarządowych, 

 wsparcia przy organizacji akcji Darłowski Pchli Targ oraz Noc Świętojańska, 

realizowanych przez Stowarzyszenie Kultura Sztuka Region,  

 współpracy ze Stowarzyszeniem Kultura Sztuka Region  przy realizacji koncertów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 9



tematycznych oraz Festiwalu Reggaenwalde, a także gier terenowych, 

 współpraca z grupami nieformalnymi: Fala Kultury i Pociąg do Jazzu w zakresie 

organizacji koncertu jazzowego, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem Szkoła Marzeń podczas organizacji turnieju 

akrobatycznego oraz widowiska tanecznego, 

  współpraca ze Stowarzyszeniem Na Górze podczas organizacji koncertów, 

 współpraca z Fundacją Pomoc Autyzm przy organizacji seansów przyjaznych 

sensorycznie, 

 współpraca z Fundacją Rozwoju Kompetencji Medialnych i Społecznych przy 

organizacji zajęć w ramach „Kino Szkoła”, 

 współpraca ze Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty w zakresie dystrybucji filmów,    

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu przy realizacji Darłowskiej 

Laponii Św. Mikołaja, 

 udostępniania sprzętu nagłaśniającego, sceny i podestu scenicznego na uroczystości, 

imprezy dla klubów, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, 

 użyczania pomieszczeń dla organizacji do prowadzonej bieżącej działalności m.in. 

próby teatru dla  grupy „Nasz teatr“, 

 promocji wydarzeń kulturalnych, realizowamych przez organizacje tj. druk 

plakatów, plakatowanie i udostępnianie powierzchni reklamowej, 

 współorganizacji i obsługi imprez/koncertów/spektakli realizowanych przez lokalne 

stowarzyszenia, 

 wsparcie finansowe m.in. na organizację Festiwalu Reggaenwalde.  

c) Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie w roku 2021 przy 

współpracy z organizacjami pozarządowymi podejmowała działania  związane z rozwojem 

i promocją czytelnictwa, w tym: 

 spotkania z autorami, pisarzami we współpracy z organizacjami pozarządowych, 

zgodnie z obowiązującymi w tym czasie obostrzeniami,  

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu w zakresie promocji 

organizowanych akcji, konkursów i działań oraz organizacji spotkań autorskich z 

darłowskim pisarzami, w tym organizacji Narodowego/darłowskiego Czytania 

„Moralność Pani Dulskiej”, 

 współpraca z Klubem Amazonek oraz Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów i lokalnymi klubami seniora  w zakresie promocji organizowanych 

akcji, konkursów i działań  a także promowania czytelnictwa wśród seniorów,   

 współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi/klubami/stowarzyszeniami, 

w zakresie organizacji Europejskich Dni Dziedzictwa - „Smaki dziedzictwa”. 

d) Przedszkole nr 2 im. Janiny Porazińskiej w Darłowie podejmowało następujące 

działania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 10



 wynajem pomieszczeń na realizację zadań pożytku publicznego dla następujących 

organizacji: Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół 

w Darłowie, Klub „Amazonki” w Darłowie, Klub Pionierów Ziemi Darłowskiej, 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Darłowskiej, Związek Nauczycielstwa Polskiego 

Zarząd Oddziału w Darłowie, 

 podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej   poprzez: 

o przygotowanie kotylionów do noszenia w czasie obchodów świąt 

narodowych –wszystkie grupy przedszkolne, 

o przygotowanie występów przez dzieci z okazji świąt narodowych – przekaz 

online i występy starszych grup dla młodszych dzieci, 

o uczestniczenie w programach online związanych ze Świętem 11 listopada i 

Konstytucji 3 Maja, 

 udział dzieci w przedsięwzięciach artystycznych i kulturalnych organizowanych na 

terenie Miasta tj.: 

o w związku ze stanem epidemicznym w kraju niektóre programy i występy 

okolicznościowe były nagrywane w formie online i publikowane w mediach 

społecznościowych np. z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 

o w obchodach Święta Niepodległości 11 listopada- dzieci wraz z rodzicami, 

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu:  

o prowadzenie Przedszkolnego Wolontariatu „Koniczynka”, który czynnie 

uczestniczył w akcjach: „Sprzątanie świata”, „Pamiętamy” akcja z okazji 

1 listopada, „Przedszkole do hymnu”, 

o w ramach Funduszu Lokalnego pod nazwą Darłowskie Centrum 

Wolontariatu istnieje składowy Fundusz wieczysty ,,Przedszkole 

Dwójeczka” umożliwiający pozyskiwanie środków na zadania publiczne 

z innych źródeł niż budżet Miasta Darłowo. Z zebranych funduszy zostały 

zakupione pomoce dydaktyczne dla dzieci.  

  współpraca ze Stowarzyszeniem My 3, Koty i Psy: 

o   udział przedszkolaków w akcji zbierania karmy dla zwierząt, 

  udział  przedszkolaków  w akcji „Zbiórka karmy dla jeży” –Polskie 

Stowarzyszenie Ochrony Jeży „Nasze Jeże”. 

e) Szkoła Podstawowa nr 3  im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie realizując 

zadania podejmowała współpracę z organizacjami pozarządowymi: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 11



 Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół w Darłowie w 

zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych tj. korzystanie z 

pomieszczeń DORT –u w celu prowadzenia przez nauczycieli naszej szkoły zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych oraz wczesnego wspomagania, spotkania uczniów 

z osobami niepełnosprawnymi, udział dzieci niepełnosprawnych w życiu szkoły, w 

tym wspólna integracja podczas imprez, festynów  i uroczystości szkolnych.  

 Darłowskim Centrum Wolontariatu w zakresie działalności charytatywnej oraz 

promocji i organizacji wolontariatu poprzez: udział i pomoc w organizowanych 

akcjach członków Szkolnego Klubu Wolontariusza „Pomocna Dłoń” m.in. w 

zbiórkach żywności, porządkowaniu grobów na cmentarzu, współpraca przy 

promocji akcji  rejestracji chętnych dawców szpiku kostnego oraz pomoc przy 

organizacji andrzejek i mikołajek w siedzibie Darłowskiego Centrum 

Wolontariatu.   

 Caritas Parafii p.w. Św. Gertrudy w zakresie pomocy rodzinom i osobom w 

trudnej sytuacji życiowej tj.  zbiórka artykułów spożywczych, artykułów 

papierniczych, przyborów szkolnych dla dzieci, ponadto zbiórka materiałów i 

artykułów spożywczych na rzecz darłowskiego hospicjum a także  wspólne 

uczestnictwo w akcji Pola Nadziei 2021.  

 Domem Hospicyjno-Opiekuńczym Caritas im. Biskupa Czesława Domina w 

Darłowie poprzez: zaangażowanie uczniów do zbiórki nakrętek, zbiórki żywności, 

artykułów spożywczych, medycznych i ochronnych na rzecz hospicjum oraz prac 

porządkowych na jego terenie. Ponadto  pomoc w organizacji akcji oraz 

przygotowywaniu kartek i upominków świątecznych dla podopiecznych.  

 Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Darłowie w zakresie 

działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym i organizacji wolontariatu, 

poprzez: organizację akcji „Dzień Seniora” oraz przygotowanie kartek i 

upominków świątecznych dla członków stowarzyszenia.  

 Darłowskim Międzyszkolnym Klubem Sportowym „DELFIN”, Klubem 

Sportowym Stocznia Darłowo M&W i Uczniowskim Klubem Sportowym Orlik w 

zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, poprzez bezpłatne 

udostępnienie pomieszczeń i bazy lokalowej.  

 Fundacją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy poprzez: organizację 29 Finału 

w SP3. 

 Stowarzyszeniem „Kuźnia Pomysłów” poprzez: organizację turniejów i udział w 

Lidze Warcabowej.  

 Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Ptaków w zakresie działalności na rzecz 

ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego, poprzez 

podejmowanie działań na rzecz ochrony ptaków m.in.: udział w akcji  liczenia 

ptaków w związku z akcją Europejskie Dni Ptaków 2021. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 12



  „Reba” Organizacją Odzysków poprzez: zaangażowanie uczniów do zbiórki 

baterii. 

 Stowarzyszeniem My 3 Koty i Psy w zakresie działalności na rzecz ekologii i 

ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego,  w formie zbiórki karmy dla 

zwierząt.  

f) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Darłowie w 2021 roku w ramach 

współpracy wspierało działalność organizacji pozarządowych przy następujących działaniach: 

 współpraca z klubami sportowymi w zakresie wspierania organizacyjnego 

turniejów, rozgrywek, meczów, spotkań, 

 współpraca z Klubem Sportowym Stocznia Darłowo w zakresie organizacji 

turniejów sportowych, 

 współpraca z Klubem Pionierów Ziemi Darłowskiej w zakresie organizacji Święta 

Osadników Ziemi Darłowskiej oraz ze Związkiem Sybiraków w zakresie 

przygotowania Dnia Sybiraka,  

 współpraca z Darłowskim Centrum Wolontariatu - udział w programach: „Działaj 

lokalnie”, „Laponia Św. Mikołaja”  – techniczna pomoc przy organizacji imprezy i 

utrzymanie porządku. 

g) Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Darłowie w 2021 roku  wspierał 

działalność organizacji pozarządowych przy następujących działaniach: 

 wynajem pomieszczeń użytkowych położonych w budynku  przy ul.1 Maja 3 dla  

Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i  Inwalidów 

w Darłowie. Koszty związane z utrzymaniem wynajętego pomieszczenia i z tytułu 

zajmowania go przez powyższą organizację takie jak: ogrzewanie, zużycie wody i 

odprowadzenie ścieków, odpady komunalne, podatek i ubezpieczenie budynku oraz  

przeglądy i konserwacje ponosił Miejski Zakład Budynków Komunalnych, 

 wynajęcie garażu przy ul. Św. Gertrudy dla Stowarzyszenia My Trzy Koty i Psy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7194927D-1554-4410-B881-5971B2F5DDFC. Podpisany Strona 13


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

